<sup>7</sup> En Sidonio la *Ep.*, III.1, y Gregorio de Tours en *Historia Francorum*, II.21: «Quo migrante, Sidonius ex Praefecto substituetur, vir secundum saeculi dignitatem nobilissimus et de primis Galliarum senatoribus, ita ut filiam sibi Aviti imperatoris in matrimonio sociaret». En II.22 se vuelve a insistir en este punto, asociado a su gran santidad: «... Cum autem esset magnificae sanctitatis atque, ut diximus, ex senatoribus primis...».

<sup>8</sup> *Vid. Ep.*, VII.12 y VII.14, entre otras.

<sup>9</sup> *Ep.*, VII.9: 16. «benedictus Simplicius, hactenus vestri iamque abhinc nostri, modo per vos deus annuat, habendus ordinis comes, ita utriusque parti vel actu vel professione respondet, ut et respublica in eo quod admiretur et ecclesia possit invenire quod diligat. 17. si natalibus servanda reverentia est, quia et hos non omittendos euangelista monstravit (nam Lucas laudationem Iohannis aggressus praestantissimum computavit, quod de sacerdotali stirpe veniebat, et nobilitatem vitae praedicaturus prius tamen extulit familiae dignitatem): parentes ipsius aut cathedris aut tribunalibus praesederunt. illustri in utraque conversatione prosapia aut episcopis floruit aut praefectis: ita semper huiusce maioribus aut humanum aut divinum dictare ius usui fuit».

<sup>10</sup> *Ep.*, 27: «... Nullus itaque per ambitum ad episcopatus honorem permittatur accedere. Nam cum hic excessus in laica conversatione colpetur, quis dubitat, quod religiosis et Deo servientibus inurat opprobrium. Episcopatum desiderans data pecunia potentis personas minime suffragatrici adhibeat, nec ad decretum sibi faciendum clericus vel cives suscribere, adhibeto cuiuslibet generis timore, compellat, vel praemiis aliquibus ortetur. Decretum sene visetatoris praesentiam nemo conficiat, cuius testimonio clericorum et civium potest unanimitas declarari...». En *M.G.H., Epistolarum*, t. III, 5-83. Ed. W. Gundlach, Berlín, 1957.

o propietario de la tierra, y del *patronus*, con un carácter de protector personal al que se encomendarían los campesinos<sup>11</sup>.

También Sidonio documenta la existencia del patrocinio en la Galia por parte de la Iglesia al narrar en una de sus cartas la petición que él mismo eleva a su colega de Auxerre, Censorio, para que acepte en su diócesis a un diácono junto con su familia, posibles víctimas de las correrías godas. Si admitimos que la Iglesia no estaba al margen de las nuevas realidades socioeconómicas, habría que relacionar esta demanda con la tácita aceptación del obispo de Auxerre del compromiso a garantizar una protección que daría paso a una clara relación de dependencia<sup>12</sup>.